[image: image2.jpg]Hauanbnuk ynpasienus o0pazosanns (ZC(

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДЕРГАЧЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 28.10.2019г.                               р.п.  Дергачи                                             № 393

О проведении региональных

проверочных работ по математике
для обучающихся 9 классов
общеобразовательных организаций

Дергачевского муниципального района

в 2019/2020 учебном году

      В соответствии с дорожной картой по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 2019/2020 учебном году, утвержденной приказом министерства образования Саратовской области от 16 августа 2019 года
№ 1804 «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 2019/2020 учебном году», с целью определения уровня готовности обучающихся к государственной итоговой аттестации по учебному предмету «Математика»
      ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальным координатором региональных проверочных работ по математике в 9 классах Мусатову О.С., заведующего МУ «Информационно-методический отдел управления образования».
2. МУ «Информационно-методический отдел управления образования» (Мусатовой О.С.):

2.1. провести региональные проверочные работы по математике в соответствии с Порядком проведения региональных проверочных работ по математике в 9 классах образовательных организаций (приложение № 1):
· I этап - 18 декабря 2019 года на базе образовательной организации;
· II этап - 18 марта 2020 года на базе МОУ «СОШ №1 р.п.Дергачи».
2.2.  обеспечить исполнение дорожной карты по организации и проведению региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Саратовской области в 2019/2020 учебном году, утверждённой пунктом 2.2. приказа министерства образования Саратовской области от 24.10.2019 № 2308 (приложение №2);
2.3. информировать общеобразовательные организации района, население района о целях, задачах, ходе организации и проведения региональных проверочных работ по математике;
2.4. обеспечить персональную ответственность за соблюдением конфиденциальности материалов для проведения региональных проверочных работ по математике.
3.Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. обеспечить участие образовательных организаций в проведении региональных проверочных работ по математике в 9 классах;
3.2. создать необходимые условия для проведения региональных проверочных работ по математике в 9 классах и обеспечить соблюдение процедуры проведения мониторинга в соответствии с Порядком всеми участниками региональных проверочных работ в образовательном учреждении;
3.3. подготовить аудитории для проведения региональных проверочных работ по математике в 9 классах;
3.4. принять меры, направленные на повышение качества образования по математике, с учетом результатов региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов образовательных организаций.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Н.Ф.Саламаткина